MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL PRPPG Nº 24, DE 03 DE ABRIL DE 2019.

Torna pública a retificação do edital de seleção
de bolsas dos Programas Institucionais de Iniciação
Científica - PIBIC 2019/2020 IC, IC/Af e de Inicia-
ção ao Desenvolvimento Tecnológico e Inovação -
PIBITI 2019/2020 DTI.

O Pró-reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal da Integração Latino-
Americana, nomeado pela portaria Unila n° 95, de 07 de Março de 2019, publicada no
Boletim de Serviços nº 428, do dia 08 de março de 2019, no uso das atribuições que lhe
foram conferidas, considerando o Edital PRPPG 01/2019, retifica:

1.  RETIFICAÇÃO

1.1 Onde se lê:

4.3.1  Perfil  do  Orientador  (PO):  dado pela  declaração de produtividade intelectual  do
docente,  de  acordo  com  a  Resolução  COSUP 06/2015  e  suas  alterações,  em  total
conformidade ao registrado pelo proponente na Plataforma Lattes do CNPq, referente ao
período de 2013 a 2018, com limite máximo de 700 (setecentos) pontos que equivalerão a
40 e 50 pontos na média final do perfil do orientador, conforme abaixo.

1.2 Leia-se:

4.3.1  Perfil  do  Orientador  (PO):  dado pela  declaração de produtividade intelectual  do
docente,  de  acordo  com  a  Resolução  COSUP 06/2015  e  suas  alterações,  em  total
conformidade ao registrado pelo proponente na Plataforma Lattes do CNPq, referente ao
período de 2014 a 2019, com limite máximo de 700 (setecentos) pontos que equivalerão a
40 e 50 pontos na média final do perfil do orientador, conforme abaixo.

FÁBIO BORGES
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação | Av. Silvio Américo Sasdelli, 1.842 – Vila A, Edifício Comercial Lorivo
 CEP 85.866-000 - Foz do Iguaçu – PR | Fone: +55 (45) 3576-7339 – www.unila.edu.br – prppg@unila.edu.br

	EDITAL PRPPG Nº 24, DE 03 DE ABRIL DE 2019.